INDICAÇÃO Nº 0250/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290

do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor

competente, realize a limpeza urbana nas ruas Ruth Britto de Toledo e Eloí

Lacerda.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho solicitar à Prefeitura Municipal de

Pilar do Sul uma resolução urgente a realização de serviços de limpeza nas

seguintes vias localizadas no bairro Ayub 2, Rua Ruth Britto de Toledo e Rua Eloí

Larceda.

Essas ruas ficam situadas na área atrás do Ginásio

Municipal, e vêm apresentando acúmulo de lixo, entulho e vegetação excessiva, o

que tem causado transtornos aos moradores locais, além de representar riscos à

saúde pública e à segurança da comunidade.

Diante disso, solicitamos que seja realizada a devida

limpeza e manutenção dessas vias, contribuindo para o bem-estar e qualidade de

vida da população da região.

Desde já, agradecemos a atenção e nos colocamos à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

ANDERSON TOMIO MAEDA

Vereador-REPUBLICANOS